
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 25.11.2020 г. №136- о/ д

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом комитета образования, науки и молодёжной политики 
Волгоградской области от 20.10.2020 г. № 747 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020-2021 учебном 
году»», в соответствии с приказом Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Николаевском муниципальном районе 2020-2021 учебном году» № 116 — 
о/д от 05.11.2020 г., на основании протоколов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биология (от 25.11.2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У твердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 
а) рейтинг победителей по биологии:______ __________________ ____________ _______
№ Фамилия, имя 

участника
Школа ФИО учителя, 

подготовившего 
победителя 
(призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1

»

Сайпиев Давид Левчуновский филиал 
МОУ
«Политотдельская
СШ»

Таутанов Болат 
Шаймуратович

24 Победитель

8 класс
2 Тараненко Сергей МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска
Филина Алевтина 
Александровна

22,5 Победитель

9 класс
3 Майтанов Руслан МОУ «Степновская 

СШ»
Разинкова Елена 
Васильевна

33 Победитель

10 класс
4 Ордынцева Дарья МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска
Кедровская Тамара 
Тимофеевна

61 Победитель

11 класс
5 Оноприенко Роман МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска
Кедровская Тамара 
Тимофеевна

57,5 Победитель

б) рейтинг призёров по биологии:
№ ФИО участника Школа ФИО учителя, 

подготовившего 
победителя 
(призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Близнюкова Яна МОУ «Средняя школа 

№ 3» г. Николаевска
Кедровская Тамара 
Тимофеевна

18 Призёр

2
Пьяных Анастасия МОУ «СШ № 2» г. 

Николаевска
Минеева Елена 
Г еннадьевна

16 Призёр

3 Топакова Анара МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Евдокимова Анна 
Сергеевна

15 Призёр



4 Жумашева Диана МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Минеева Елена 
Геннадьевна

15 Призёр

5 Тененикин
Вячеслав

МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

15 Призёр

6 Иванов Радион МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

15 Призёр

7 Кодрашов
Алимжан

Моу» Раздольненская
СШ»

Белитченко
Татьяна
Владимировна

15 Призёр

8 Коловорожная
Татьяна

МОУ «
Раздольненская СШ»

Белитченко
Татьяна
Владимировна

12 Призёр

9 Мундугалиева
Камила

МОУ
«Политотдельская
СШ»

Белитченко
Татьяна
Владимировна

11 Призёр

8 класс
1 Прокопий Валерия МОУ «СШ№ 1» г. 

Николаевска
Табульда Елена 
Юрьевна

21 Призёр

2 Пухов Артем МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Филина Алевтина 
Александровна

18 Призёр

3 Гриценко Алексей МОУ « Ленинская 
СШ»

Слудникова Мария 
Владимировна

19 Призёр

4 Мякишев Михаил МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Филина Алевтина 
Александровна

18 Призёр

5 Тюхтин Никк МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Кременская Ольга 
Сергеевна

16 Призёр

6 Аббасова
Лятыйфа

МОУ «Степновская 
СШ»

Разинкова Елена 
Васильевна

16 Призёр

7 Плешкова
Анастасия

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Табульда Елена 
Юрьевна

15 Призёр

8 Абдель-Жауд
Ясин

МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Рачитских 
Светлана Петровна

15 Призёр

9 Ткаченко
Екатерина

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Табульда Елена 
Юрьевна

14 Призёр

9 класс
1 Шишкали Татьяна МОУ «Степновская 

СШ»
Разинкова Елена 
Васильевна

32,5 Призёр

2 Евдокимов
Николай

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска»

Табульда Елена 
Юрьевна

28 Призёр

3 Бурмистров Иван МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Табульда Елена 
Юрьевна

28 Призёр

4 Ким Юлия МОУ «
Комсомольская СШ»

Волошенко Ольга 
Николаевна

28 Призёр

5 Дубина Максим МОУ «
Комсомольская СШ»

Волошенко Ольга 
Николаевна

28 Призёр

6 Бондаренко
Кирилл

МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Минеева Елена 
Г еннадьевна

26,5 Призёр

7 Сосновский Егор МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Минеева Елена 
Г еннадьевна

25,5 Призёр

8 Ломако Елисей МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Табульда Елена 
Юрьевна

25,5 Призёр

9 Абуп Аделина МОУ «
Политотдельская СШ»

Свечинская Елена 
Владимировна

24,5 Призёр

10 Диденко Сергей МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Минеева Елена 
Г еннадьевна

24 Призёр

11 Мухамбетова
Асем

МОУ «Степновская 
СШ»

Разинкова Елена 
Васильевна

22,5 Призёр

12 Курмашова
Карина

МОУ «
Раздольненская СШ»

Белитченко
Татьяна
Владимировна

22 Призёр



13 Турко Артем МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Табульда Елена 
Юрьевна

21,5 ‘ Призёр

14 Бурыкина Мария МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Табульда Елена 
Юрьевна

21,5 Призёр

10 класс
1 Кукочкина София 

Олеговна
МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

50 Призёр

2 Захаров Никита 
Александрович

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Евдокимова Анна 
Сергеевна

44,5 Призёр

3 Карпенко
Владимир
Александрович

МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

34 Призёр

4 Тищенко
Антонина
Андреевна

МОУ
« Политотдельская 
СШ»

Свечинская Елена 
Владимировна

33 Призёр

5 Малышева Анна 
Эдуардовна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Евдокимова Анна 
Сергеевна

29,5 Призёр

6 Адресов Амир 
Азаматович

МОУ «
Комсомольская СШ»

Волошенко Ольга 
Николаевна 29

Призёр

7 Пшеничная
Анастасия
Олеговна

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Евдокимова Анна 
Сергеевна

27 Призёр

8 Семененко
Максим
Алексеевич

МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

23,5 Призёр

11 класс
1 Косенко София 

Александровна
МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Минеева Елена 
Г еннадьевна

46 Призёр

2 Белова Полина 
Александровна

МОУ «Средняя школа 
№ 3 » г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

43,5 Призёр

3 Г алии Радмир 
Рафикович

МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

42 Призёр

4 Лата Сергей 
Сергеевич

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Евдокимова Анна 
Сергеевна

42 Призёр

5 Козориз Софья 
Валерьевна

МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

41 Призёр

6 Талалаева Диана 
Тамразовна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Евдокимова Анна 
Сергеевна

34 Призёр

7 Лапина Альбина 
Витальевна

МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Минеева Елена 
Г еннадьевна

33 Призёр

8 Лата Алена 
Александровна

МОУ «Средняя школа 
№ 3» г. Николаевска

Кедровская Тамара 
Тимофеевна

31 Призёр

9 Золотарева Таисия 
Александровна

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Евдокимова Анна 
Сергеевна

29 Призёр

2. Наградить грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
3. Руководителям образовательных организаций вручить грамоты победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в торжественной 
обстановке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта Отдела по 
образованию Золотареву Е.Н.

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского 
муниципального района

С приказом ознакомлена:


